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Dados Básicos 
 

Razão Social: HOSPITAL DE MEDICINA VETERINÁRIA RENATO R. DE MEDEIROS NETO – UFBA 
Endereço: Av. Milton Santos, 500 - Ondina Cidade: Salvador 
Estado: BA 
CEP: 40.170-110 
CNPJ: 15.180.714/0001.04 
Concedente do estágio: Dr. João Moreira da Costa Neto - Diretor Telefone: (071) 3283-6728 
E-mail: estagiohospmev@ufba.br 

 

Supervisores de Estágio 
 

Setor de Anestesiologia Veterinária (ANESTESIO) 
Vivian Fernanda Barbosa - Professora Doutora - CRMV 03659 (DOUTORADO) 
vivian.fernanda@ufba.br 
 
Ambulatório de Leishmanioses Zoonóticas (ALZ) 
Daniela Farias Larangeira - Professora Doutora - CRMV 02071 (DOUTORADO) 
daniela.larangeira@ufba.br 
 

Stella Maria Barrouin Melo- Professora Doutora - CRMV 01197 (DOUTORADO)  
barrouin@ufba.br 
 
Ambulatório de Medicina Integrativa Veterinária (AMI) 
Daniela Farias Larangeira - Professora Doutora - CRMV 02071 (DOUTORADO) 
daniela.larangeira@ufba.br 
 
Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais (CCPA) 
Adamas Tassinari Bonfada - Médico Veterinário - CRMV 2690 (DOUTORADO)  
adamasb@ufba.br 
 
Clínica Médica de Pequenos Animais (CMPA) 
Ana Rosa dos Santos Otero - Medica Veterinária CRMV 2528 (MESTRADO)  
otero.rosa@ufba.br 
 
Diagnóstico por Imagem (DI) 
Ana Rosa dos Santos Otero - Medica Veterinária CRMV 2528 (MESTRADO)  
otero.rosa@ufba.br 
 
Laboratório de Análises Clínicas (LAC) 
Luis Fernando Pita Gondim - Médico Veterinário CRMV 03091 (DOUTORADO)  
pita@ufba.br 
 
Laboratório de Bacterioses (LABAC) 
Marta Vasconcelos Bittencourt – Médica Veterinária – CRMV 03654 (DOUTORADO) 
mfvasconcelos@ufba.br 
 
Laboratório de Doenças Parasitárias (LDPA) 
Rogério Fernando de Jesus – Médico Veterinário – CRMV 04148 (DOUTORADO)  
rogeriofj@ufba.br 
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Laboratório de Infectologia Veterinária (LIVE) 
Stella Maria Barrouin Melo- Professora Doutora - CRMV 01197 (DOUTORADO)  
barrouin@ufba.br 
 
Laboratório de Patologia Veterinária (LPV) 
Dra. Paula Velozo Leal 
paula.leal@ufba.br - Professora Doutora – CRMV 08380 (DOUTORADO) 
 
Laboratório de Pesquisas Micológicas (LAPEMIC) 
Mônica Mattos dos Santos - Professora Doutora – CRMV 02126 (DOUTORADO) 
monica.mattos@ufba.br 
 
Laboratório de Viroses (LAVIR) 
Nádia Rossi de Almeida - Professora Doutora – CRMV 05253 (DOUTORADO) nadia.rossi@ufba.br 
 
Reprodução Animal e Obstetrícia Veterinária (RAOV) 
Antônio de Lisboa Ribeiro Filho - Professor Doutor - CRMV 01927 (DOUTORADO) 
alisboafilho@ufba.br 
 
Setor de Animais Silvestres e Exóticos (SASE)  
Leane Souza Queiroz Gondim - Medica Veterinária CRMV 2844 (DOUTORADO) 
leanegondim@gmail.com 
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